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 سازمان داوطلبان جمعیت هلال 
و  داوطلبی  منابع  معاونت  در  احمر 
خمات اجتماعی با تکیه بر مددکاران 
متعهد، خبره و توانمند خود، همیشه 
تلاش کرده تا کمک کند مراجعین به این 
مجموعه، بخاطر هزینه های درمانی، از 
درمان جا نماند. این معاونت پرتلاش 
خدمات  آیین نامه  چارچوب  در 
به  را  جامعی  خدمات  اجتماعی، 
نیازمندان حوزه سلامت ارائه می کند. 
ارائه خدمات تسهیلگری و معرفی به 
صندوق  مکمل،  بیمه  صندوق های 
سایر  و  خاص  بیماران  از  حمایت 
دستگاه ها و صندوق های حمایتی از 

دیگر اقدامات مددکاران است.
داوطلبان،  سازمان  حقیقت،  در 
است  نیازمند  بیماران  برای  امیدی 
عنوان  به  احمر  هلال  جمعیت  و 
که در مسیر  پناهگاهی برای بیمارانی 
از امید  کرده اند، چتری  درمان توقف 
را در حمایت از بیماران صعب العلاج بر 

سرشان می گستراند.
 ، حمایت های بی دریغ هلال احمر
وقتی هیچ امیدی نیست و در لحظات 
سخت، نجات بخش بیماران می شود 
بازوان  عنوان  به  مددکاران  حال  و 
درد  مرهم  معاونت،  این  توانمند 
خدمت  خوب  حس  از  بیماران اند، 
که با دستانی پرتوان،  می گویند. آنان 
امید می بخشند و با سایه بان مهربانی 
در  می مانند.  بیماران  همراه  خود، 
ادامه قصه مددکارانی روایت می  شود 
که از اشک تا امید بیماران را می بینند 

و  همراهشان هستند.

مدد کاری؛ توفیق الهی است
سوده هادیان رئیس اداره حمایتی 
که  سال هاست  و  است  گیلان  استان 
به عنوان مددکار به امور مددجویان 

استان رسیدگی می کند.
او در خصوص حس و حال خدمتش 
در این حوزه می گوید: خیلی وقت ها 
کرده ایم و در این  گریه  با مددجویان 
مشکلات  وجود  و  پیچیده  اوضاع 
درمانی و معیشتی برای افراد جامعه، 
خدمت در این حوزه توفیق الهی است 

که به ما عطا شده است. 
او معتقد است که رسالتی بر دوش 
می کشد که باید با خدمت در این حوزه 
مددجویی  وقتی  و  برساند  انجام  به 
خوشحال از محل کار او خارج می شود 

رسالتش را انجام داده است.
خدمت رسانی  روند  درباره  او 
تکمیل  و  پذیرش  از  »پس  می گوید: 
در  و  امکان  حد  تا  افراد،  پرونده 
نمی  گذاریم  قوانین،  چارچوب 
مراجعین دست خالی از جمعیت هلال 
کمک  روزی  گر  ا و  شوند  خارج  احمر 

نکنیم، حس و حال خوبی نداریم.«

که پدر خود را نیز بر اثر بیماری  او 
از دست داده، با دل و جان بیماران 
با  همراهیش  حس  و  می کند  درک  را 
بیماران و خانواده آن ها را این چنین 
توصیف می کند: »حال ما مثل دریا جزر 
و مد دارد و هرگاه مددجویی درد و دل 
کند به حرف هایش با جان و دل  می 
گوش می دهیم تا آرام بگیرد و تسکینی 

باشد بر دردهایش.«
مددکاری  حوزه  در  کار  هادیان 
می گوید:  و  میداند  خود  افتخار  را 
»دوست دارم تا روزهای پایانی خدمت 

در این حوزه به مردم خدمت کنم.«
او سرشار از حس مثبت بشردوستی 
است و از آرزویش این چنین می گوید: 
»امیدوارم وضعیت سلامت جامعه به 
سمت و سویی برود و ارتقاء پیدا کند که 
هموطنان اسیر دارو و درمان نباشند 
دستشان  درمانی  هرینه های  بابت  و 

جلوی کسی دراز نشود.«

حس خوب خدمت به خلق
استان  مددکار  دیگر  مالک  مریم 
و  باز  روی  با  همیشه  که  است  گیلان 
استقبال  مددجویان  از  نیکو  اخلاقی 
می کند. او گوش شنوایی برای دردهای 
آن هاست. او با کمک به بیماران حس 
و حال خوبی را تجربه می کند و معتقد 
است دعای این افراد خیر و برکت را در 

زندگیش جاری کرده است. 
حس  این  خصوص  در  مالک 
متفاوت می گوید: »بسیاری از مشکلات 
ما با همین دعای بیماران حل می شود 
و واقعا در زندگی شخصی شاهد اثرات 
مثبت دعاها و انرژی های مددجویان 

بوده ام.«
او که بارها برای کمک به مهرجویان 
گذاشته  از بودجه و قوانین  را فراتر  پا 
گلریزان های مختلف  است، با برگزاری 
برای افراد  کمک هزینه جمع می کند و 
با حفظ کرامت انسانی در اختیار آن ها 

می گذارد.
از نظر او حسن خلق در این حوزه 
همواره  و  دارد  بسیاری  اهمیت 
می کوشد تا با رویی گشاده و خلقی نیکو 

از مددجویان استقبال کند.
او در این خصوص می گوید: »بارها 
شاهد اشک بیماران بوده ام و خودم 

نیز با هر قطره اشک آنها اشک ریختم 
آنها از اینکه با حوصله به حرفشان  و 
تا  می کنیم  کمک  و  می دهیم  گوش 
خوشحال  شود  حل  مشکلاتشان 
خیر  دعای  ما  برای  و  می شوند 

می کنند.« 
او آرزو دارد همیشه بتواند به مردم 
می گوید:  باره  این  در  و  کند  خدمت 
و  روحی  توان  خداوند  »امیدوارم 
بتوانیم  تا  دهد  افزایش  را  ما  جسمی 
مراجعین  خدمت  در  پیش  از  بیش 

خود باشیم.«
را  او  حال  نیازمندان  از  گره گشایی 
به  را  توان خود  تمام  و  خوب می کند 
کار می بندد تا دستی بگیرد و لبخندی 
در  او  ببندد.  نقش  مددجو  لبان  بر 
می گوید:  اقدامات  این  خصوص 
لب  بر  رضایت  از  لبخندی  »هرگاه 
مددجویان خلق می شود خستگی کار 

از تنم می رود و به آرامش می رسم.«

امیدی که با هلال احمر زنده ماند!
سالومه مادر جوانی است که وقتی 
هفته های آخر بارداری دوقلویی خود 
را پشت سرمی گذاشت، متوجه شد به 
حالا  است!  مبتلا  بزرگ  روده  سرطان 
دختران اون ۲ سال و نیم از تولدشان 
مرحله  چند  از  پس  مادر  و  می گذرد 
همچنان  درمانی،  شیمی  و  جراحی 

مشغول درمان است.
ابراهیم، مردی مهربان  او،   همسر 
و  همسر  عاشق  که  او  است.  همراه  و 
فرزندانش است به آب و آتش می زند تا 
همسرش لباس عافیت بر تن کند و در 
سلامت کامل باشد. او در مسیر درمان 
کمرشکن شیمی درمانی  و هزینه های 
همسرش، حتی منزل خود را فروخته 
و زمانی که هیچ راه دیگری پیش روی 
خود نمی دید با جمعیت هلال احمر 

آشنا شد.
»به  می گوید:  خصوص  این  در  او   
و  انداختم  رو  می توانستم  کسی  هر 
تامین  را  او  داروی  پول  نشدم  موفق 
کنم، ۲۵ میلیون تومان کم داشتم و از 
درمان همسرم نامید بودم تا اینکه با 
هلال احمر آشنا شدم و با ارائه مدارک 

درمانی، تشکیل پرونده دادم.«
به  مرحله  چندین  کنون  تا که  او   

در  گیلان  استان  احمر  هلال  جمعیت 
می گوید:  است  کرده  مراجعه  رشت 
مهربان  خیلی  احمر  هلال  »کارکنان 
بربیاید  دستشان  از  هرکاری  و  هستند 
برای مراجعین انجام می دهند. او بغض 
گلویش را قورت می دهد و در حالی  در 
می زند  حلقه  چشمانش  در  اشک  که 
گر جمعیت هلال احمر نبود،  می گوید: ا

معلوم نبود چه بر سر همسرم بیاید.
که به هر دری زده بود اما جواب   او 
و  تندرویی  با  فقط  و  است  نگرفته 
پاسخ های نامید کننده روبرو شده است، 
در مورد نحوه دریافت خدمت در هلال 
احمر  هلال  »مددکاران  می گوید:  احمر 
همیشه با صبوری و خوش رویی مرا یاری 
و  سلامت  همیشه  امیدوارم  و  کرده اند 

تندرست باشند.«

امید دوباره در سخت ترین روزهای 
زندگی!

که حالا ۴۸ ساله است، چند  حامد 
وقتی است با سرطان سر و کله می زند. او 
که به تازگی پدر خود را از دست داده است، 
خواهرش  و  برادر  و  پیر  مادر  همراه  به 
می کند.  زندگی  استیجاری  منزلی  در 
حریق  طعمه  منزلشان  پیش  چندی 
شد و متاسفانه بخشی از اسناد و وسایل 
خود را از دست داد اما به همت و همراهی 
خیرین، خانه بازسازی شد و حالا در آن 

مشغول زندگی هستند. 
او که حالا به علت شدت بیماری دیگر 
درمان ها  به  نیست ،  کار  ادامه  به  قادر 
روز   ۲۱ »هر  می گوید:  و  است  امیدوار 
شیمی درمانی می شوم و مطمئنم این 

درمان ها اثرگذار است.«
او از آشناییش با هلال احمر این چنین 
نامید  جا  همه  از  که  »زمانی  می گوید: 
بودم، با جمعیت هلال احمر آشنا شدم و 
چون شرایط خوبی نداریم، این آشنایی 

خیلی برای من امیدبخش بود.«
جمعیت هلال احمر در طول چندماه 
کمک های  زمینه  در  بارها  گذشته 
معیشتی و درمانی همراه حامد و خانواده 
او بوده است و مددکاران در تلاشند تا 
، پیروز میدان  حامد در این جنگ نابرابر

شود. 
فراتر  را  مددکاران  حمایت  که  او 
همواره  می داند  کاریشان  وظایف  از 
قدردان تلاش آن هاست و در این زمینه 
کارکنان  گوی  دعا »همیشه  می گوید: 
، مهربان  هلال احمر هستم، آن ها دلسوز

و کار راه انداز هستند.«
کر خداوند و قدردان  او که همیشه شا
زحمات هلال احمری  هاست، با صدایی 
لرزان ادامه می دهد: »از خداوند مهربان 
را  فرشتگانی  چنین  که  سپاسگزارم 
بدون  چون  داد  قرار  زندگیم  مسیر  در 
هیچ چشمداشت و منتی یاریگر من و 

خانواده ام هستند.

امدادگران هلال احمر استان مرکزی  جان مرد 70 ساله ای را در ارتفاعتن کوه های 
گردو نجات دادند. 

نجات  در ارتفاعات کوه های گردو
مدیرعامل  شهرجردی،  علیرضا  دکتر 
از  مرکزی  استان  هلال احمر  جمعیت 

جزییات این حادثه می گوید: 
»در ساعت ۱۷:۱۰ روز یکشنبه ۲۴ فروردین 
۱۴۰۴، گزارشی مبنی بر وقوع ایست تنفسی و 
کوه رو ۷۰ ساله  کاهش سطح هوشیاری یک 
در منطقه جانپناه کوه ۱۲۵ واقع در کوه های 

منطقه گردشگری گردو دریافت شد. 
جمعیت  سریع  کنش  وا تیم  بلافاصله 
معاون  همراه  به  مرکزی  استان  هلال احمر 

امداد و نجات و رئیس اداره عملیات برای راهبری و پشتیبانی ماموریت به محل اعزام 
شدند. 

مصدوم پس از انجام اقدامات اولیه در محل، در بسکت فیکس شده و با تلاش 
امدادگران از ارتفاعات به پایین کوه منتقل شد و جهت انتقال به مرکز درمانی تحویل 

اورژانس شد.

رئیس جمعیت هلال احمر خوی

بیش از ۶000 نفر داوطلب داریم
هلال احمر خوی بیش از ۶۰۰۰ نفر داوطلب دارد که ۳۰۰۰ نفر از آنها فعال هستند.

علی ولیزاده رئیس جمعیت هلال احمر خوی گفت: بزرگترین درمانگاه و آزمایشگاه 
هلال احمر شمال استان به مرکزیت خوی راه اندازی می شود. وی افزود: ۴۰۰ میلیارد ریال 
توسط خیرین کشوری برای تامین وسایل آزمایشگاهی هزینه شده است که در هفته 

هلال احمر راه اندازی می شود.
ولیزاده از راه اندازی مرکز آنکولوژی با حمایت خیرین خویی خبر داد و گفت: در هفته 

هلال احمر این مرکز به بهره برداری می رسد.
وی از بازگرداندن ساختمان هلال احمر به چرخه فعالیت که چندین سال به صورت 
بلااستفاده مانده بود، خبر داد و گفت: اقدامات اولیه انجام شده و به زودی رشته های 

مختلف در این ساختمان کار خود را شروع می کنند.
ولیزاده از راه اندازی مرکز لجستیک در سه راهی ایواوغلی خبر داد و گفت: به منظور 
که  تحت پوشش قرار دادن به موقع حوادث در منطقه این مرکز راه اندازی می شود 

پیش بینی می شود امکان استقرار هلی کوپتر نیز در این مرکز وجود داشته باشد.
ولیزاده همچنین از بسترسازی لازم برای تبدیل خوی به مرکز آموزش های کشوری خبر 

داد و بیان کرد: با انجام این کار خوی به مرکز آموزشی منطقه تبدیل می شود.
ولیزاده، همچنین از کمک ۱۰ میلیارد ریالی درمانی و دارویی برای کمک به بیماران 
کسیژن،  نیازمند خبر داد و افزود: هلال احمر خوی آمادگی دارد وسایلی از قبیل کپسول ا

کسیژن ساز و ولیچر را به صورت رایگان در اختیار نیازمندان قرار دهد. دستگاه ا

ماموریت نجات بحش در دیواره کوه
 تیم عملیاتی هلال احمر کرمانشاه در یک 
ماموریت کوهستانی،  ناجی مردی شدند که در  
گرفتار  کوه دهستان میان دربند  میان دیواره 
شده بود. ساعت ۱۴:۱۴یکشنبه ۲۴ فروردین 
ماه ۱۴۰۴، طی اعلام تلفنی مردمی  با مرکز کنترل 
بر  مبنی  کرمانشاه   ۱۱۲ عملیات  هماهنگی  و 
گیر افتادن یک نفر در دیواره کوه در ارتفاعات 
روستای یوان دهستان میان دربند بلافاصله 
کنش سریع استان کرمانشاه به منطقه  تیم وا

اعزام شد. پس از تلاش ۴ساعت تلاش کوهپیمایی و دیواره نوردی تیم عملیاتی با استفاده 
از دو کارگاه نجات فنی کوهستان؛ فرد گرفتار را به نقطه امن در پایین کوه منتقل کردند.

تلاش ۹ ساعته در اسلامیه تفت
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
استان یزد از نجات جان فرد مصدوم در دره باد 
مستان اسلامیه با تلاش ۹ ساعته ی تیم های 

امدادی هلال احمر خبر داد.
سید علی طباطبائی فر معاون امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر استان یزد اظهار داشت: 
با  مردمی   تماس  طی   ۱۳ ساعت  دیروز  ظهر 
مرکز ۱۱۲ هلال احمر مبنی بر مصدوم شدن یک 
کوهنورد ۲۶ ساله در ارتفاعات دره بادمستان 

اسلامیه شهرستان تفت ، بلافاصله تیم امداد و نجات کوهستان هلال احمر شهرستان 
کنش سریع استان با دو دستگاه خودرو کمک دار و یک  تفت و تیم پشتیبان و تیم وا

دستگاه آمبولانس به محل حادثه اعزام شدند.
گفت: پس از رسیدن نجاتگران هلال احمر به محل حادثه و پیمودن مسیر  وی 
کوهستانی و عملیات جستجو و رسیدن به فرد مصدوم، به وسیله تجهیزات و ست 
کوهستان و با استفاده از بسکت و تثبیت فیزیکی، وی را به پایین کوه انتقال و تحویل 

نیروهای اورژانس دادند.
طباطبائی فر با اشاره به این که این عملیات از ساعت ۱۳:۳۵ دقیقه آغاز و تا ساعت 
۲۲:۴۵ ادامه داشت، عنوان کرد: با توجه به شرایط منطقه کوهستانی یزد و شهرستان های 
استان و حوادث متعددی که برای کوهنوردان رخ می دهد، کوهنوردان و شهروندان نکات 

ایمنی را رعایت کنند تا شاهد چنین حوادثی نباشیم.
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان در پایان اعلام کرد: شهروندان در 
صورت وقوع حادثه می توانند با شماره تماس ۱۱۲ ندای امداد و نجات جمعیت هلال احمر 

تماس بگیرند

یک دردسر بزرگ هنگام سفرهای جاده ای؛ از علائم تا درمان
گهانی علایم زیر را بروز دادید، به این  گر وقتی در وسیله نقلیه نشستید و به طور نا ا

معناست که دچار ماشین گرفتگی شده اید:
عرق سرد، گیجی، افزایش بزاق دهان، تهوع و استفراغ، احساس خستگی، سردرد، عدم 

، زودرنجی، پوست رنگ پریده،  تنفس سریع. توانایی در تمرکز
گر افراد بیش از حد دچار استفراغ شوند، ممکن است بدن شان کم آب شده و  در ضمن ا

به فشار خون پایین مبتلا شوند.
مصرف برخی از داروها مانند آنتی هیستامین که برای درمان حساسیت است، از علایم 
کی  یا قرص های خورا ماشین گرفتگی می کاهد. همچنین در داروخانه ها پچ پوستی 

مخصوص درمان ماشین گرفتگی وجود دارد.

گفت و گوی »شهروند« با مددکاران سـازمـان داوطلبان که مرهم درد  بیماران خاص هستند

روزنـه امیـد بیمـاران نیـازمنـد
 ] مـرضیـه باغستـانی[ بیماری، یکی از سخت ترین مسائلی است که ممکن است در مسیر زندگی هر یک از ما اتفاق بیفتد و خانواده ما را در بربگیرد. چه خود درگیر 
آنگاه که پنجه در پنجه  آن دست و پنجه نرم کنند باز هم در چرخه ی پر پیچ و خم تشخیص و درمان طی مسیر می کنی و  بیماری شوی و چه یکی از عزیزانت، با 

بیماری صعب العلاج می جنگی و تمام توانت را به کار میبندی تا شکستش دهی. 
حال اما یکی از چالش برانگیزترین رخدادهای این مسیر پرتلاطم، هزینه های کمرشکن درمان است. در بیماری طاقت فرسایی همچون سرطان، هزینه ها در تمام 

مراحل جراحی، انجام آزمایشات تشخیصی، شیمی درمانی، پرتودرمانی، تهیه دارو و... بسیار بالا و برای برخی نامید کننده است.

اخبار روز

آموزش

هادیان کار در حوزه 
مددکاری را افتخار خود 

میداند و می گوید: »دوست 
دارم تا روزهای پایانی 

خدمت در این حوزه به 
مردم خدمت کنم.«

او سرشار از حس مثبت 
بشردوستی است و از 

آرزویش این چنین می 
گوید: »امیدوارم وضعیت 
سلامت جامعه به سمت 
و سویی برود و ارتقاء پیدا 

کند که هموطنان اسیر 
دارو و درمان نباشند و 

بابت هرینه های درمانی 
دستشان جلوی کسی دراز 

نشود.«


